[image: ]
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ
[bookmark: _GoBack]ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №367
11 июля 2024 г.                                                                                        г. Алапаевск

О внесении изменений в Генеральный план
муниципального образования Алапаевское, утвержденный
Решением Думы муниципального образования Алапаевское
от 28 июля 2022 года №124

В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории, привлечения инвестиций в строительство, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское, учитывая заключение о результатах общественных обсуждений от 28 июня 2024 года, Дума муниципального образования Алапаевское,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Генеральный план Муниципального образования Алапаевское, утвержденный Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 28.07.2022 г. №124 (с изменениями, внесенными Решениями Думы МО Алапаевское от 25.12.2023 г. №296, от 25.12.2023 г. №298), (далее – Генеральный план), изложив Генеральный план муниципального образования Алапаевское, в части функционального зонирования территории вне границ населенных пунктов, в редакции, согласно приложениям (прилагается – том 1, графические материалы).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3.	Опубликовать настоящее Решение в газете «Алапаевская искра», разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru: настоящее Решение с материалами Генерального плана муниципального образования Алапаевское, применительно к территориям городского округа вне населенных пунктов в редакции, согласно приложению.
4.	Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативным-правовым вопросам и местному самоуправлению Думы муниципального образования Алапаевское (Шалаев А.И.).

	Председатель Думы
муниципального образования Алапаевское

_________________ О.Н. Бычкова
	Глава
муниципального образования Алапаевское

_________________ О.Р. Булатов

image1.jpeg